平成２９年度 第２回平塚市民病院倫理委員会 議事録

平成２９年９月１日（金）

１６：３０～１７：１５

中会議室

（出席者）木花いづみ、髙橋久雄、宮崎宏道、山田健一朗、今福俊夫、中村明義、

本谷菜穂子、小海正勝、海老澤靖子

（欠席者）鈴木暁、赤津知孝

（傍聴者）なし

１ 開会のあいさつ

２ 議 事

  次の審議事項について、審議し、判定した。

審議事項： 円形脱毛症に対する局所免疫療法の追加（ＤＰＣＰ療法）

    申 請 者： 藤尾 由美（皮膚科）

    審査結果： 承認（ただし、患者への説明書（承諾書を含む）を作成した上で）

３ その他

  ・倫理委員会にて検討した事項を再評価するため、臨床研修室長である赤津医師（緩和

ケア内科部長）が当委員会メンバーに加入した。

  ・次回は１２月１日（金）１５：００～中会議室にて開催予定。

以 上